REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº 03/2025

Requer do Poder Executivo o

encaminhamento de informações

quanto ao Carnaval Pires Folia.

A Sua Excelência a Senhora

Vereadora Presidente da Câmara Municipal

Senhora Presidente,

O Vereador que ao final subscreve, no uso de suas prerrogativas

regimentais vem à presença de Vossa Excelência REQUERER INFORMAÇÕES

no seguinte sentido: o 1º Pires Folia, realizado pela empresa Orion Produções e

Eventos, supostamente não cederá espaço para os comerciantes locais na praça

de alimentação, dando preferência aos comerciantes parceiros da mesma, que

não são da cidade ou da região.

Prezando pela valorização dos comerciantes locais, que fomentam

e movimentam nossa economia, e ouvindo aos anseios destes, solicita-se ao

Poder Executivo encaminhamento de informações no que se refere aos critérios

de escolha dos comerciantes que integrarão a praça de alimentação do 1º Pires

Folia, esclarecendo-se por quais motivos a preferência supostamente não será

dada aos locais, bem como solicita-se o contrato de prestação de serviços

firmado com a aludida empresa.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO, Plenário

Vereador Libório Silva Neto, em 11 de fevereiro de 2025.

Vereador MARQUIM MEGASOM

		2025-02-10T16:55:53-0300
	Marcos Pires da Silva